
ΘΕΜΑ: «Ορισμός αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος 
(Ε.Β.Ε.)»

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας Δημόσιες Βιβλιοθήκες 
και άλλες διατάξεις» (Α’141), όπως ισχύει,
β) του άρθρου 8 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄45),

γ) των παρ. 1 και 4  του άρθρου 87  του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως 
ισχύει, 
δ) του ν. 4354/2015  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),
ε) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A΄ 184).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ 

& ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 -----
Ταχ. Δ/νση      :  Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη     :  15180 ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα      :  www.minedu.gov.gr
Email                :  t04emd@minedu.gov.gr
Πληροφορίες  :  Γ. Σαρρή
Τηλέφωνο       :  210-3443393

   
   ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ

   ΑΔΑ:  
   Να διατηρηθεί μέχρι:
   Βαθμός ασφαλείας:

   Μαρούσι, 24-2-2023  
   Αρ. πρωτ.  21850/Γ4
 

 

                     
         ΑΠΟΦΑΣΗ
          
        

     

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΛΞΨ46ΜΤΛΗ-Υ30



5.  Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπό στοιχεία 171317/Γ4/4-11-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με την οποία ανανεώθηκε η θητεία του Γενικού Διευθυντή της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, (ΕΒΕ) Φίλιππου Τσιμπόγλου, (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 1037, ΑΔΑ: 687Ν46ΜΤΛΗ-
ΘΣΤ) για τέσσερα έτη. 

7. Το με αρ. πρωτ. 1431/02-02-2023  έγγραφο του Προέδρου του Εφορευτικού Συμβουλίου 
της ΕΒΕ  με το οποίο γνωστοποιήθηκε ο αιφνίδιος θάνατος του Γενικού Διευθυντή της ΕΒΕ 
Φίλιππου Τσιμπόγλου.

8. Το από 23-2-2023 Φ.Ε.Σ.Ε. του Γραφείου Υπουργού με θέμα: «Σχέδιο απόφασης για τον 
ορισμό αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος».

9. To απόσπασμα πρακτικών της 56ης/3-12-2018 Συνεδρίας του Εφορευτικού Συμβουλίου της 
ΕΒΕ, με το οποίο τοποθετήθηκε η κα Ειρήνη Παυλάκου ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Αναγνωστηρίων (ΑΔΑ: 7Τ3Λ46ΨΖ2Μ-45Γ).

10. Το γεγονός ότι στην  Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος δεν  λειτουργούν οργανικές μονάδες 
σε επίπεδο Διεύθυνσης και στις οργανικές μονάδες επιπέδου Τμήματος, προΐστανται 
Αναπληρωτές Προϊστάμενοι.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.
12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού  Προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε ως αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, την 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Αναγνωστηρίων, Ειρήνη Παυλάκου του Βασιλείου, 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων με βαθμό Α΄.

Η παρούσα ισχύει μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Γενικού Διευθυντή της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3149/2003 
«Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (Α’141), όπως 
ισχύει.

                                                                                                                     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
                                                                                                                     ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΧΑΤΖΗΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ                                                                                    

Κοινοποίηση: 

1.  Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Λεωφ. Συγγρού 364, 17674, Καλλιθέα

2.  κ. Ειρήνη Παυλάκου (δια της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος)
    
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Υπηρεσιακό Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.
3. Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού
4. Διεύθυνση Εποπτείας ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών,  Τμήμα Α΄ (2)

https://www.google.com/maps/place/%CE%95%CE%98%CE%9D%CE%99%CE%9A%CE%97+%CE%92%CE%99%CE%92%CE%9B%CE%99%CE%9F%CE%98%CE%97%CE%9A%CE%97+%CE%A4%CE%97%CE%A3+%CE%95%CE%9B%CE%9B%CE%91%CE%94%CE%9F%CE%A3+@%CE%9A%CE%A0%CE%99%CE%A3%CE%9D+-+NATIONAL+LIBRARY+OF+GREECE+@SNFCC/@37.9400081,23.6903685,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x69e4d683815d09c6!8m2!3d37.9400081!4d23.6925572
ΑΔΑ: 9ΛΞΨ46ΜΤΛΗ-Υ30


		2023-02-24T13:37:37+0200


		2023-02-24T13:50:16+0200
	Athens




